episcopus sss. Guillelmus sacerdos et capellanus Sancte Marie sss. Geraldus scriptis 

faved archidiachonus istis sss. Hoc primicherius firmavit nomine Petrus +. Hoc signavit 

ita Bernardus et archilevita sss. Berengarius sacrista qui hoc confirmo +. Guillelmus levita 

qui hoc firmo sss. Quod scripto resonat signis hoc Guillelmus adornat. Sig+num Guillelmi 

gramatici sss. Bertrandus levita sss. S+m Guillelmi, Barchinonensis episcopi +. + Ego 

Bernardus, Dei dignacione Tarragonensis archiepiscopus que supradicta sunt laudo et 

confirmo sss. Ego Geraldus, Urgellensis archidiaconus laudo et confirmo +. Petrus, 

subdiachonus sss. Ego Gauzpertus Celsonensis prepositus hoc laudo sss. 

           Petrus diachonus, qui hoc scrpsit cum litteris superpositis in XIª et XIIIª ac XXª 

linea, videlicet ubi dicitur abbati vel et de Stagno necnon et cum ecclesia Sancti Yacobi 

de Olzineles cum omnibus ad se pertinentibus, die et anno sss quo supra.        
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1133, novembre, 28 

Dotació de canonge. Pere Bernat d’Aguilar i la seva dona donen el seu fill Berenguer a 
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            Santa Maria de l’Estany amb un mas al terme de Malla, al lloc dit Cortada , mas 

            Riudavellanes de Ferrerons i els alous que tenen amb els seus nebots de Calders. 

            Posteriorment empenyoren els masos Collell de Tona i Balenyà. 

[A]. Original perdut. 

 B.* ABEV, ms. 283, Cartulari de l’Estany, f. 21r. 

Cum legaliter sanctitum antiquitus teneatur et cautum cum oblationibus Domino  

parentes suos tradere filios suos in templo Domini feliciter servituros procul dubio hoc de 

nostris faciendis nobis salubriter prebetur exemplo, e quo enim iudice creatori nostro de 

nobis redditur fructus. Id circo, in Dei nomine, ego Petrus Bernardi de Agilar simul cum 

uxore mea tradimus filium nostrum nomine Berengarii cum unum mansum que habemus 

infra terminos de Medaia, in locum que vocant Cortada, et alium mansum quem habemus 

infra parrochia de Ferrerons, scilicet ipsum quem vocant Rivo de Avelanes, simul cum 

omnibus alodiis quod habemus usque a Pugol Grimal et usque Magadins, cum omnibus 

pertinentiis et affrontationibus quod ad supradictum honore pertinent vel pertinere debent 

absque ulla retinentia; et si illam portionem quam nepotes mei de Callers habent in Rivo 

de Avelanes et in iamdictis alodiis de Pugol Grimal non poterimus eis comutare ita ut 

dimitant et difiniant, damus in hac donatione ipsam nostram condaminam qui est in